

LANGTIDSPROGRAMMET 1994-1997

Pressetalsmann Øystein Singsaas, tlf: 22 34 40 06, priv: 22 28 68 80

Pressemelding fra Statsministerens kontor 5. februar 1993

Statsminister Gro Harlem Brundtland:

NITTIÅRENE UTFORDRINGER STILLER KRAV OM HELHETLIG TENKNING

- Den politikk Regjeringen trekker opp i Langtidsprogrammet, bygger på det program om "Mer fellesskap" som Arbeiderpartiets landsmøte har vedtatt. Begge programmene understreker at de nasjonale og internasjonale utfordringene krever større satsing på fellesskapsløsninger. Egoismen og den sterkeste rett må ikke få prege utviklingen, verken her hjemme, i Europa eller verden for øvrig. Skal vi nå våre mål trenger vi det motsatte - dvs. mer fellesskap.

- Den jevne økonomiske veksten som har preget de fleste vestlige land i etterkrigstiden, er brutt og stadig flere er blitt arbeidsledige. For å komme ut av denne onde sirkelen blir vår fremste oppgave å utvikle et tryggere og mer rettferdig samfunn som gir grunnlag for framtidstro med arbeid og et bedre liv for alle. Da må vi gjennom krevende omstillinger. Det betyr omprioriteringer, omfordeling og økonomisk vekst innenfor de rammer som miljøet setter. Langtidsprogrammet viser den veien vi må gå. Det viser at det er mulig både å befeste og forbedre velferdssamfunnet, og at det er mulig å få ned den høye arbeidsledigheten. Men da må alle være med og bidra. For fellesskapets ressurser kan ikke bli større enn det hver og en av oss bidrar med til sammen.

- Vårt Langtidsprogram inneholder en klar strategi for økt sysselsetting. Vi bygger videre på det solidaritetsalternativ som samlet bred tilslutning i Sysselsettingsutvalget:

* Vi skal bedre vår konkurransevne ytterligere

* Vi skal bedre grunnlaget for verdiskaping også ved å satse systematisk på utdanning, forskning, bedre infrastruktur og tiltak som gir større tilgang på risikokapital

Pressemelding fra SMK forts.

- * Vi skal bruke mindre penger på overføringer og mer på tiltak som gir aktivitet og sysselsetting
- * Vi skal få arbeidsmarkedet til å fungere bedre, ved bedre opplæring og ved omfattende tiltak som kan fange opp langtidsledige og unge ledige

- Vi trenger også et sterkere internasjonalt samvirke for å løse de økonomiske problemer Norge og andre europeiske land nå sliter med. Programmet følger opp den begrunnelse som vi formulerte på vårt landsmøte og som jeg ga i Stortinget for at Norge nå skal forhandle om medlemskap i EF. Det dreier seg om å ta aktivt del i en demokratisk prosess i Europa, som kan gi en større trygghet, økt sysselsetting og et bedre miljø. Miljøpolitikken vil fortsatt være et satsingsområde for Regjeringen og Arbeiderpartiet. Kravene til en bærekraftig utvikling står sentralt i Langtidsprogrammet. Regjeringen legger i Langtidsprogrammet til grunn at vi skal følge opp de internasjonale forpliktelser vi har tatt på oss.

- Gjennom Langtidsprogrammet viderefører Regjeringen sin satsing på fellesskapsløsninger og et sosialt sikkerhetsnett, med en sterk offentlig sektor. Vi møter store oppgaver i eldreomsorgen og for Folketrygden. Vi mener det er grunnlag for å sikre trygghet og tillit til de ordninger som er etablert for de som blir eldre og syke, selv om utfordringene blir store. Vi legger stor vekt på en mer rettferdig fordeling.

- Programmet signaliserer at 1990-årene blir preget av en stadig bedre omsorg for barna. Vi ligger faktisk foran de løfter som ble gitt i det forrige programmet, og vi satser videre i årene som kommer. Mot slutten av dette tiåret vil vi ha en omsorgsmodell med ett års foreldrepermisjon som kan tas ut fleksibelt, med barnehage-tilbud til de som ønsker det, med 6-årig skolestart for alle og gode fritidsordninger for barn i småskolen. Trygghet for barna skal kombineres med en reell frihet til å velge aktiv yrkesdeltakelse for begge foreldre når de ønsker det.

Pressemelding fra SMK forts. (3)

- Dette Langtidsprogrammet tar opp hele den viktige debatten om innholdet i og omfanget av den økonomiske veksten. Naturen setter grenser og stiller nye krav til politikken innhold. Samtidig opplever vi knapphet på mange områder. Fellesskapets tilbud til syke, til eldre og barn er ikke alltid gode nok. Mange sliter med gjeld. De ønskene som framkommer overstiger summen av det vi skaper i samfunnet. Mere enn noe annet understreker det nettopp betydningen av å se helheten i politikken, at vi må foreta valg. Det understreker også betydningen av en god fordeling og en økt verdiskaping. Slike valg av verdier står vi alle overfor - og ingen framsynte politiske krefter kan unngå å ta stilling til dem.

- Stortinget får nå dokumentet tidligere enn vanlig, og alle partier vil få god anledning til å delta i vurderingene av de virkelige valgene vi møter - innenfor den realistiske rammen som ingen kan komme utenom. Her er det ikke bare enkeltsaker det gjelder, men en ansvarlig og helhetlig politikk for Norge.